
 

 
 

Responsabile dell'ufficio: Dott. Enrico Michelini       Responsabile del procedimento: Dott. Enrico Michelini         

 

Determina n. 135a bis 

 

Affidamento diretto 

Art. 36, co 2 lett. a) D.lgs 50/2016 

Per VIAGGIO DI ISTRUZIONE A MADRID 

CLASSI 4G-5G 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina a contrarre n. 135; 

AVENDO proceduto alla valutazione comparativa dei preventivi di spesa pervenuti forniti da 

due o più operatori economici; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 – Oggetto 

 Si decreta, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, l'affidamento diretto della 

fornitura dei beni/servizi indicati in premessa per la realizzazione del Progetto/Attività P02 alla 

Ditta FRIGERIO VIAGGI SRL, verificato il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità 

professionale, e capacità economico-finanziaria, tecnico-professionale, ai sensi degli artt. 80-83 

del D.lgs 50/2016 e considerata la rispondenza di quanto offerto dalla Ditta rispetto alle esigenze 

di questa amministrazione. 

 Si decreta di dare corso alla stipula del contratto con la Ditta affidataria e di procedere 

all’impegno della spesa in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001 ed a quanto stabilito 

nell’apposito contratto stipulato. 

 

Art. 2 – Importo e criteri di aggiudicazione 

L'importo di spesa complessivamente stimato è pari a € 18500 (Totale valore imponibile) e € 0 

(Totale IVA).  

 

Fermo restando quanto previsto dagli art. 80-83,  

il criterio di aggiudicazione del contratto di fornitura di beni/servizi, ai sensi dell'art. 95, comma 3, 

del D.lgs 50/2016 è l'offerta economicamente più vantaggiosa per la seguente motivazione: 

 art. 95, comma 4, lett. b) 

 art. 95, comma 4, lett. c) 

tenuto conto di quanto previsto dall'art. 97. 

 

Art. 3 – Tempi di esecuzione 

L'esecuzione della fornitura di beni/servizi dovrà essere realizzata entro e non oltre trenta giorni 

lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto. 

 

Art 4 – Codici CIG e CUP 

Alla presente procedura negoziata per la fornitura di beni/servizi per la realizzazione del 

Progetto/Attività P02, è assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i, il seguente Codice 

Identificativo di Gara: Z6F1C61BBE 

E' stato inoltre attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente:  

Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui 

al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 
 

BOIS012005 - ALBO PRETORIO - 0000062 - 10/02/2017 - 03 – DETERMINE, BANDI - U
BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001602 - 10/02/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MICHELINI ENRICO

Firmato digitalmente dal Direttore SGA Dott.ssa Noemi Sonedda



 

 
 

Responsabile dell'ufficio: Dott. Enrico Michelini       Responsabile del procedimento: Dott. Enrico Michelini         

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Enrico Michelini. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott. Enrico Michelini 

      
            

 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 

N. CIG   Z6F1C61BBE 

n. CUP    

Attivita'/Progetto P02 

Data   10/02/2017 

IL DSGA   Dott.ssa Noemi Sonedda 

 

IL DSGA  

         Dott.ssa Noemi Sonedda 

 

 

 

 

 

BOIS012005 - ALBO PRETORIO - 0000062 - 10/02/2017 - 03 – DETERMINE, BANDI - U
BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001602 - 10/02/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MICHELINI ENRICO

Firmato digitalmente dal Direttore SGA Dott.ssa Noemi Sonedda


		2017-02-13T08:37:51+0100


		2017-02-13T09:39:20+0100




